

Od Redakcji

Oddajemy do rąk Czytelników kolejny numer rocznika naukowego „Medyczna Wokanda”, wydawanego przez Naczelną Izbę Lekarską. Ten numer poświęcony został w swej zasadniczej części Kodeksowi etyki lekarskiej. Należy bowiem podkreślić, że aktualnie jednym z podstawowych i niezbywalnych praw i obowiązków samorządów zawodowych – w tym rzecz jasna lekarskiego – jest ustanawianie zasad etyki lekarskiej, dbanie o ich przestrzeganie, a także sprawowanie pieczy nad należyтым i sumiennym wykonywaniem zawodu przez osoby zaliczane do tego grona, m.in. poprzez odpowiedzialność zawodową. Trzeba zaznaczyć, że jest to w istocie jedna z najważniejszych prerogatyw samorządów zawodowych. W ostatnim okresie toczyła się publiczna dyskusja dotycząca Kodeksu etyki lekarskiej, jak również zasad odpowiedzialności zawodowej, w trakcie której padło wiele niesłusznych – jak się wydaje – uwag krytycznych. Zbliży się zapewne moment, kiedy na kolejnym Krajowym Zjeździe Lekarzy dyskutowane będą postulaty zmiany lekarskiego kodeksu deontologicznego. W tym numerze rozpoczynamy cykl publikacji analizujących poszczególne zapisy aktualnie obowiązującego dokumentu, który będzie kontynuowany w kolejnych numerach. Mamy nadzieję, że prezentowane teksty będą pomocne do wypracowania stanowiska co do potrzeby ewentualnych zmian w KEL.

Ponadto numer respektuje stałe rubryki. Zatem w części zatytułowanej „Miscellanea” zamieszczono tradycyjnie sprawozdania Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Przewodniczącego Naczelnego Sądu Lekarskiego, a także inne teksty, które nie odnoszą się bezpośrednio do KEL. Ponadto, prezentujemy przegląd najważniejszych orzeczeń Naczelnego Sądu Lekarskiego. Dodatkowo Czytelnicy znajdą rubrykę poświęconą sprawom międzynarodowym, w której zaprezentowano najbardziej interesujące orzeczenia Europejskiego Trybunału Praw Człowieka i Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Autorami prezentowanych publikacji są lekarze, farmaceuci, prawnicy, etycy, politolodzy z wielu uznanych ośrodków naukowych. Co istotne, są to zarówno teoretycy, jak i praktycy medycyny i prawa. Na koniec wypada podziękować samorządowi lekarskiemu. Wydanie kolejnego numeru czasopisma nie byłoby możliwe bez wsparcia organizacyjnego i finansowego Wydawcy, czyli Naczelnej Izby Lekarskiej.

Podziękowania kieruję także do członków Rady Programowej za wiele cennych uwag i sugestii. Szczególne uznanie należy się także P.T. Recenzentom, których opinie i komentarze z pewnością wzbogaciły publikowane teksty.

prof. zw. dr hab. n. med. Krzysztof Linke
Redaktor Naczelny